
 

 

 Dokończenie na str. 3  

Na podstawie: „Deon” 

5. Niedziela Wielkanocna 

3 maja 2015 

Rok II                  Nr  18 (45) 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 15,1–8/ 

Dorastajmy do Bożych darów 
Spełni się wszystko, o co-

kolwiek poprosimy Jezusa, 
jeżeli będziemy w Nim trwać. 

Trwać w Bogu oznacza bo-
wiem chcieć tylko tego, co 

jest dla nas naprawdę dobre; 

oznacza czerpać z Boga to i 
tylko to, co daje pełnię życia.  

Nie bójmy się jednak przy-
chodzić do Jezusa, by prosić  

o „byle co". Często ludzie 
prosili Jezusa o coś małego,  

a On dawał im o wiele więcej, 

choć zupełnie niezgodnie  
z ich prośbą. Tak jak to było 

na przykład z Samarytanką, 

której Jezus powiedział: 
„Gdybyś znała dar Boży, a tak-

że wiedziała, kim jest Ten, kto 
ci rzekł: <Daj mi się napić>, to 

byś Go poprosiła, a On dałby ci 

wody żywej" (J 4, 10). 
Cenimy sobie różne przyna-

leżności. Zabiegamy o nie, 
gdy one nas nobilitują albo 

dają odpowiednie wsparcie, 
albo gwarantują określone 

zyski. Czy nie za mało jednak 

cenimy sobie przynależność 
do Jezusa? On chce, byśmy 

byli w Niego wszczepieni, to 

znaczy byśmy z Niego czerpa-
li wszystko, co jest nam nie-

zbędne do pełni życia. On 
nam daje pokarm najlepszej 

jakości. Wprawdzie czasami 

boleśnie nas oczyszcza  
i „przycina", ale zawsze po to, 

byśmy żyli jeszcze pełniej.      
Tak czy owak musimy być  

w coś (w kogoś) wszczepieni. 
Warto więc wszczepić się  

w najlepsze drzewo. A czy 

jest ktoś lepszy od Jezusa? 

Świętego Jana  
Pawła II możemy 
nazwać Papieżem 

Bożego Miłosierdzia 

Powyższe słowa wypowie-

dział ks. kard. Stanisław Dzi-

wisz w homilii podczas Mszy 

św. sprawowanej w Watyka-

nie z okazji pierwszej roczni-

cy kanonizacji Jana Pawła II. 

Kardynał podkreślił, że: 

„Świętość stanowi syntezę 

tego wszystkiego, kim był  

i czego dokonał Jan Paweł II”. 

Metropolita krakowski za-

znaczył również, że coraz 

bardziej widocznym staje się 

nieoceniony wkład Jana Paw-

ła II w życie kościoła po-

wszechnego i wzrasta war-

tość jego nauczania, które 

wytrzymuje próbę czasu. 

Kardynał, wskazując na 

szczególne podejście Jana 

Pawła II do młodych, pod-

kreślił wagę Światowych Dni 

Młodzieży będących wyrazem  

szczególnej troski o duchowy 

i moralny rozwój młodego 

pokolenia.  

Wyrażając wdzięczność 

papieżowi Franciszkowi za 

decyzję o organizacji ŚDM 

2016 w Krakowie, kardynał 

dodał: „Otwieramy na oścież 

drzwi Ojczyzny Jana Pawła 

II. Otwieramy drzwi królew-

skiego Miasta Karola Wojtyły, 

duchowej stolicy Bożego Mi-

łosierdzia. Otwieramy drzwi 

dla Piotra naszych czasów  

i dla rzeszy młodych chrześci-

jan. Chcemy dzielić się naszą 

wiarą i chcemy uczyć się od 

nich entuzjazmu wiary”.  

Źródło: www.diecezja.pl 

  W niedzielę 10 maja przed na-

szym kościołem pojawią się wo-

lontariusze w harcerskich mun-

durkach z dużymi zielonymi 

puszkami z napisem ”Pola Na-

dziei – Pomoc dla Hospicjum św. 

Łazarza”. To kwestarze tegoż ho-

spicjum. Ofiarodawców będą ob-

darzać żonkilami – symbolami 

nadziei. „Pola Nadziei” rozkwitły 

15 marca już po raz 18. Jest to 

doroczna akcja zbierania pienię-

dzy na opiekę nad chorymi, która 

potrwa do 24 maja.  

  W Hospicjum św. Łazarza przebywają 

terminalnie chorzy. Jakąż mogą mieć 

nadzieję? Bardzo ważną, jeśli tak moż-

na powiedzieć. Nadzieję na godne 

odejście, dobrą opiekę aż do natural-

nego kresu życia. Pacjenci hospicjum 

nie cierpią z powodu bólu.   

Pola Nadziei – wsparcie 

dla Hospicjum św. Łazarza 



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

I N T E N C J E    M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK  04.05 

06:30 Za Parafian 

07:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

08:00 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

18:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

18:30 + Tadeusz Gołębiowski – 17. rocznica śmierci 

18:30 + Stefania i Czesław Kruszyna (od rodziny Kulmów  

z Dobranowic) 

18:30 + Beata Röhr – pierwsza msza gregoriańska 

 WTOREK   05.05 

06:30 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

07:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

08:00 + Jan Penarski w 15. rocznicę śmierci oraz + Melania  

i Julian Żądło 

18:30 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha św. i opiekę Matki 

Bożej dla Jadwigi i jej rodziny 

18:30 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Marii z okazji imienin 

18:30 + Wanda, Barbara, Zenon i Stefania, Anatoliusz i Czesław 

ŚRODA  06.05 

06:30 O błogosławieństwo Boże w rodzinie Śliwów 

06:30 + Maria i Janusz Pakulscy 

07:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

08:00 + Helena i Jan oraz Czesław Szydło 

08:00 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

 CZWARTEK   07.05 

06:30 + Stanisław Stefański 

07:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

07:00 + Teresa Woźniak 

08:00 —————————————— 

18:30 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

 PIĄTEK   08.05 

06:30 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

07:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

07:00 + Stanisław, + Stanisław Skoczylas oraz zmarli z rodzin: 

Kwaśnych, Wójcików i Wilków 

08:00 —————————————— 

18:30 W intencji Róży Różańcowej św. Jadwigi Królowej i ich rodzin 

18:30 + Stanisław Madejski 

18:30 + Stanisław Meus 

18:30 + Stanisław Niwitała – z okazji imienin 

  SOBOTA   09.05 

06:30 + Joanna Mojeścik 

07:00 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

08:00 + Stanisław Jankiewicz 

08:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

08:00 + Irena i Józef Kroczek, Stanisław Szwarc 

18:30 + Stanisława i Edward Malinowscy 

  NIEDZIELA   10.05 

06:30 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

08:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

09:30 O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki  

 Bożej dla Stanisława z okazji imienin 

10:00 + Anna Juszczyńska-Abramowska – 1. rocznica śmierci 

11:00 + Marian Federczak w 3. rocznicę śmierci i zmarli z rodziny 

12:30 W intencji dzieci z SP nr 113 przystępujących do Pierwszej 

Komunii Świętej 

17:00  Zmarli z rodziny Witkowskich: Zofia, Irena, Stanisław 

18:30 W intencji ks. Dariusza Oko z okazji 30. rocznicy święceń 

kapłańskich (od Margaretek) 

20:30 + Aniela Garczyńska 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 04.05 PONIEDZIAŁEK 

 ŚW. FLORIANA, MĘCZEN-

NIKA, PATRONA MIASTA 

KRAKOWA 

Dz 14,5–18; J 14,21–26  

05.05 WTOREK 

ŚW. STANISŁAWA  

KAZIMIERCZYKA, KAPŁANA 

Dz 14,19–28; J 14,27–31a  

06.05 ŚRODA 

ŚW. APOSTOŁÓW FILIPA  

I JAKUBA 

1 Kor 15,1–8; J 14,6–14  

07.05 CZWARTEK 

Dz 15,7–21; J 15,9–11  

08.05  PIĄTEK  

ŚW. STANISŁAWA,  

BISKUPA I MĘCZENNIKA 

Dz 20,17–18a.28–32.36;  

Rz 8,31b–39; J 10,11–16  

09.05  SOBOTA 

Dz 16,1–10; J 15,18–21  

10.05  NIEDZIELA  

Dz 10,25–26.34–35.44–48; 

1 J 4,7–10;  

J 15,9–17  

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 

błogosławieństwa, a szczególnej modlitwie i opiece  
św. Patrona polecamy Księdza Kardynała Stanisława 

Dziwisza, który w piątek obchodzi imieniny. 

 Dzisiaj, z racji Uroczystości Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Polski, odprawimy Mszę świętą o Matce Bożej  
o godz. 12:30. Pozostałe Msze święte odprawiane są  

z 5. Niedzieli Wielkanocnej. 

 Dziś, jak w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, Zespół Charyta-
tywny przeprowadza zbiórkę do puszek na kuchnię św. Ja-

dwigi. Bóg zapłać za dar serca dla najbiedniejszych. 

 Natomiast w przyszłą niedzielę harcerze prowadzić będą 
przy naszym kościele zbiórkę datków na Hospicjum  

św. Łazarza dla osób nieuleczalnie chorych w ramach co-

rocznej akcji „Pola nadziei”. 

 Róże Różańcowe zapraszają na Mszę św. o godz. 18:30,  

a po niej na zmiankę tajemnic w najbliższy poniedziałek. 

 Spotkania dla przygotowujących się do Bierzmowania 

odbędą się: we wtorek dla kl. I i w środę dla kl. II w kaplicy 
MB o godz. 17:00. 

 Spotkanie Akcji Katolickiej odbędzie się we wtorek po 

Mszy św. wieczornej w sali nr 6. 

 W piątek 8 maja o godz. 9:00, w uroczystość św. Stanisła-
wa, Ksiądz Kardynał udzieli w katedrze na Wawelu świę-

ceń diakonatu klerykom z naszego seminarium, w tym 
klerykowi Szymonowi Wróblowi, który w ubiegłym roku 

odbywał w naszej parafii jesienną praktykę. Polecamy jego 
i pozostałych kandydatów modlitwie o błogosławieństwo  

i wierność na drodze powołania. 

 W piątek od godz. 17:00 zapraszamy na adorację Naj-

świętszego Sakramentu, którą zakończy o 18:00 nabo-
żeństwo majowe. 

 W przyszłą niedzielę dzieci z klas III Szkoły Podstawowej 

nr 113 przyjmą w naszym kościele Pierwszą Komunię 
Świętą na Mszy św. o godz. 12:30. Spowiedź dla nich 

będzie w sobotę o 9:00. 

 Zapraszamy na codzienne nabożeństwa majowe, które 
odprawiamy zawsze o godz. 18:00. 

W imieniu ks. Kardynała zapraszamy wszystkich na 

procesję na Skałkę, która odbędzie się w niedzielę 

za tydzień. Tradycyjnie procesja wyruszy z Wawelu 

o godz. 9:00. 



 

 

Dokończenie na str. 4 

Mają zapewnioną opiekę medyczną 

(również nieodpłatne farmakologiczne 

leczenie objawowe na najwyższym 

poziomie, zgodne ze światowymi wy-

tycznymi aktualnej medycyny opartej 

na badaniach naukowych), pielęgna-

cyjną, psychologiczną, duchową,  

a także towarzystwo wolontariuszy. 

Mają z kim porozmawiać, pomodlić 

się, mają kogo posłuchać czy też po-

leżeć w ciszy w towarzystwie osoby 

trzymającej za rękę. Dostają 5 cie-

płych posiłków dziennie. Spełniane są 

różne ich życzenia: od ciastka z kre-

mem po umalowane paznokcie – a to 

za sprawą wolontariuszy właśnie. Ci, 

którzy jeszcze chodzą, mogą brać 

udział w terapii zajęciowej. Mogą 

wreszcie uczestniczyć w codziennej 

Mszy św., sprawowanej przez kapela-

na w kaplicy hospicyjnej; również ci 

na wózkach i na łóżkach przywożeni 

są przed ołtarz, jeżeli tylko chcą. Pan 

Antoni, który przebywał w hospicjum  

10 miesięcy, twierdził, że znalazł  

w nim rodzinę. Pan, który w domu 

miał zawsze włączone radio, miał je 

włączone aż do ostatniej chwili życia. 

Po jego odejściu żona wyłączyła  

odbiornik. 

  Pobyt w hospicjum jest nieodpłatny. 

Dzienne utrzymanie pacjenta kosztuje 

398 zł. Na trzech oddziałach jest 40 

łóżek, zwykle zajętych. Pacjenci prze-

bywają tu od paru dni do kilku mie-

sięcy. NFZ pokrywa 52% kosztów. 

Reszta pochodzi od darczyńców. Mó-

wią niektórzy: „Czemu pobyt jest bez-

płatny? To nie w porządku, bierzcie 

pieniądze”. Nie jest to możliwe. Mało 

kogo byłoby stać na taki pobyt, nawet 

częściowo tylko odpłatny. Niestety 

byliby również chorzy, których rodziny 

zostawiałyby samotnie w domu,  

z bólem i bez opieki. Pieniądze cza-

sem zabijają sumienie. A kto chce, 

może wpłacić dowolną darowiznę. 

  Ale Hospicjum św. Łazarza to nie 

tylko oddział stacjonarny. To także 

Poradnia Medycyny Paliatywnej, Ho-

spicjum Domowe, Poradnia Leczenia 

Obrzęku Limfatycznego, Zespół Opieki 

Długoterminowej, opieka duszpaster-

ska i Zespół Wsparcia Osieroconych.  

  Personel medyczny w hospicjum 

pracuje na etatach, administracja 

również. Reszta to wolontariusze – 

także zarząd. 

  Darczyńcą można zostać dokonu- 

jąc wpłaty na konto hospicjum:  

36 1060 0076 0000 3200 0133 4486. 

Można również przekazać 1% swoje-

go podatku (nr KRS 0000048149). 

Wbrew pozorom z tych kilku złotych 

od osoby powstają wcale pokaźne 

sumy. Można wreszcie urządzić żonki-

lową kwestę (oczywiście w porozu-

mieniu z hospicjum) w firmie, szkole, 

instytucji lub podczas uroczystości 

rodzinnych. 

Istnieje jeszcze jeden sposób pozy-

skiwania pieniędzy, prawie nieznany  

w naszej parafii, mianowicie kwesty 

na ślubach i pogrzebach.  

   

Dokończenie ze str. 1  

Kwesty na pogrzebach i ślubach to jeden ze sposobów pozyskiwania dodat-

kowych środków pieniężnych przeznaczonych na potrzeby hospicjum. 

Zdjęcie powyżej: Po pogrzebie bardzo znanej osoby z dwiema puszkami  

pełnymi pieniędzy  

 

Cóż warte jest  

własne życie, jeśli się 

 innym nie przynosi nadziei?  

 Julian Aleksandrowicz 



 

 

Dokończenie ze str. 3 

  Coraz więcej nieuleczalnie chorych bądź 

ich rodziny, albo też osoby zdrowe,  

lecz świadome tego, że kiedyś przecież 

odejdą, życzą sobie, aby nie przynosić 

kwiatów na pogrzeb, ale przeznaczyć  

te pieniądze na hospicjum. Powiadamiają  

o tym życzeniu sekcję pozyskiwania środ-

ków (nr tel. 12 641 46 66 lub osobiście  

w budynku hospicjum przy ul. Fatimskiej 17), 

skąd przychodzą wolontariusze z puszkami, 

w tym wypadku białymi z granatowym 

napisem. Informację taką umieszcza się 

na klepsydrze. Tak samo bywa na ślu-

bach. Młodzi rezygnują z kwiatów, w za-

mian za to hospicjum zyskuje pieniądze. 

Zebrane sumy są różne – duże i małe, ale 

w tym miejscu każda złotówka, każdy 

grosz są spożytkowane dla dobra pacjen-

tów, więc są ważne. 

  Rok temu rząd chciał przekształcić ho-

spicja w podmioty gospodarcze, co  

w praktyce oznaczałoby ich likwidację. Na 

szczęście batalia została wygrana. Hospi-

cja na razie istnieją nadal. Jednakże sytu-

acja materialna Hospicjum św. Łazarza 

pogarsza się z roku na rok. Pojawia się 

coraz więcej instytucji pożytku publiczne-

go, które potrzebują wsparcia. Darczyń-

ców natomiast nie przybywa.  

  Nadzieja umiera ostatnia. Przyczyniajmy 

się do tego, aby nadzieja pacjentów  

Hospicjum św. Łazarza nie umarła nigdy. 

           K.H.-Sz.

   

Fundacja Prof. Kazimierza 

Bartla wspólnie z „Dworkiem 

Białoprądnickim”, Gimna-

zjum nr 12 i naszą Parafią 

zapraszają na Koncert Uwiel-

bienia z okazji I rocznicy ka-

nonizacji św. Jana Pawła II. 

Wystąpi chór, orkiestra kame-

ralna oraz soliści i instrumenta-

liści związani ze środowiskiem 

sceny chrześcijańskiej. Koncert 

jest bezpłatny i odbędzie się  

w przyszłą niedzielę 10 maja  

o godz. 16:00 w Dworku Biało-

prądnickim w formie imprezy 

plenerowej. W czasie koncertu 

uczniowie z Gimnazjum nr 12 

im. Księdza Kardynała Karola 

Wojtyły będą prowadzili zbiórkę 

na pokrycie jego kosztów.  

Więcej szczegółów na plaka-

tach. Zapraszamy. 

KONCERT 

UWIELBIENIA 


